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2022. aasta septembris alustasid Räpi-
na Aianduskoolis õpet meisteraedni-
kud. Õppe korraldamisel kasutati pro-
jektõpet ning mentorlust. See teekond 
oli uus nii õpilastele kui ka kooliperele, 
sest sellist lähenemist pole aiandus-
koolis varem kasutatud. Meisteraedni-
ke mentoriks sai Tea Juhani, kes võttis 
õpilased iga sessiooni esimesel tunnil 
kokku ja juhatas nad sessinädalasse 
sisse. See oli väga vajalik, sest õpilased 
polnud pikalt üksteist näinud ja mulje-

tada oli palju, samas sai ennast juba 
häälestada koolilainele ja see aitas 
tervele nädalale kõvasti kaasa. Samuti 
võttis Tea õpilased iga sessiooni reedel 
uuesti kokku, et tagasisidestada õpet. 

Meisteraedniku õppes oli palju erine-
vaid projekte, rühmatöid ja väljasõite. 
Külastati erinevaid ettevõtteid. Eesti 
Murudes tutvuti murude seemnesegu-
dega ning vaadati, kuidas võetakse üles 
muruvaipa. Külastati ka Põlva linna 
haljasjäätmete kogumispunkti, et näha, 

kuidas on korraldatud erinevate haljas-
jäätmete ladustamine. Väga inspireeriv 
külaskäik oli Palusalu aeda, kus Maria 
Palusalu tegi ringkäigu aias ja rääkis aia 
kujunemisest ja sellest, kuidas äri alus-
tada. Ta julgustas olema julge, proovi-
da eristuda ning küsida õiglast hinda 
oma töö eest. Usun, et nii mõnigi sai 
sealt inspiratsiooni. 
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Üvasi talus tutvustati õpilastele kaeva-
misvaba aia põhimõtteid – kuidas seda 
rajada, hooldada ja miks see on hea. 
Ning lõpetuseks käidi Vastseliinas Trii-
nu permakultuuri aias, kus tehti tööd ja 
tutvuti permaaia põhimõtetega.  

Terve aasta jooksul tegid õpilased ka 
mitmeid projekte. Üheks ühisprojektiks 
oli Külvaja peenra ülesmärkimine ning 
sellele uue eskiisi kujundamine. Algselt 
märgiti kõik üles paberile ja lõpuks 
kanti see eskiis ka arvutisse. Vana hea 
ArchiCadi asemel kasutati esmakord-
selt koolis Morfoolio programmi, mis 
on kasutajasõbralikum ja lihtsam. Õpi-
laste tagasisidest tuli samuti välja, et 
need tunnid meeldisid ja olid vajalikud.  
Ka sisehaljastuse tundides kasutasid 
õpetajad Anu Käär ja Katrin Uurman 
projektõpet ning õpetajad Airi ja Tar-
mo Loid panid meie meisteraednikud 
juhendama maastikuehituse esimese 
kursuse õpilasi. 

Individuaalseks projektiks pidi õpilane 
leidma aia, kus viia läbi terve vegetat-
siooniperioodi jooksul hooldustöid. 
Kuna meie meisteraednikud olid juba 
töökogemusega aednikud, siis see üles-

anne probleemi ei valmistanud – aiad 
leiti ja tööd teostati.  

Oma töid tutvustasid õpilased praktika-
seminaril videoesitlusega. Just video 
tegemine tekitas probleeme, kuid leid-
lik ja loov lähenemine lahendas sellegi 
mure.  

Meisteraednikud pidid sooritama ette-
võtlus- ja välispraktika. Välispraktika 
kogemus osutus õpilastele väga meel-
divaks. Rõõm oli kuulda, et vähemalt 
üks õpilane läheb välispraktikal olnud 
ettevõttesse tagasi, et saada veel koge-
musi.  

Meisteraednikud soovitavad kasutada 
kooli poolt pakutud võimalust minna 
välispraktikale, sest see avardab silma-
ringi, kasvatab julgust ja annab väga 
hea kogemustepagasi.  

Viimasel sessil oli õpilastel ka raama-
tuklubi, kus nad tutvustasid enda loe-
tud enesearengu raamatuid kursuse-
kaaslastele. See oli väga tore kogemus, 
sest nii mõnigi raamat tekitas uudishi-
mu ja soovi seda lugeda, mis tegelikult 
oligi asja mõte.  

Terve aasta kestnud õpe lõppeb õpilas-

te jaoks portfoolio kaitsmisega.  

Lõpetuseks võib öelda, et koolist saa-
dud teadmised, oskused ja kursuse-
kaaslaste näol tekkinud uued “kasurid” 
on asjad, mis loodetavasti jäävad mee-
nutama seda toredat aastat Räpina 
Aianduskoolis.  

Sigrid Kirotar, aianduse juhtõpetaja 

Meisteraednikud aias 

Oleme viienda taseme aednikuõppe 
esimesed läbijad Räpina Aianduskooli 
ajaloos, kuid tegelikult oleme me kõik 
juba vähemalt korra selle kooli eelne-
valt lõpetanud. Alustas meid üheksa, 
lõpusirgele jõudis viis õppurit, seega 
õnneks ikka üle 50 %. 

Meie teekond oli nagu ühel pikal ron-

gil. Algjaamast väljudes ei saa kuidagi 
minema, kuid kui hoog sees, ongi lõpp-
jaam käes. Meie õppeaastasse mahtus 
palju erinevaid õppekäike: Eesti Mu-
rud, ettevõte MÄÄ, Põlva kompostimis-
koht, Permakultuuri aed Vastseliinas, 
kaevamisvaba aed Üvasi talus, Plantex  
Räpina tootmiskeskus jpm. 

Väga palju kasulikke kogemusi saime 
omavahel suheldes, sest õnneks olime 
kokku tulnud erinevatest Eesti paika-
dest. Kõigil oli kaasas oma kogemuste-
pagas, mida me ka igal võimalusel jaga-
sime. Lõpusirgele jõudnutest olid asu-
kohtadest esindatud Pärnu, Kuressaa-
re, Rakvere ja Tallinn. 

Eriti tore oli meie jaoks toetatud vä-
lispraktika Erasmus+ poolt. Kui alguses 
tekitaski see veidi kõhedust, eriti keh-
vema keeleoskusega õppijates, siis 
lõppkokkuvõttes jäime kõik ülimalt 
rahule. Meil õnnestus käia Hispaanias, 
Itaalias ning Küprosel. Selle eest suur 
tänu ka koolile. 

Täname kõiki õpetajaid, kes meiega 
tegelesid. Tagasiside põhjal ei olnud ka 
õpetajatel  meiesuguste, juba väljaku-
junenud ning oma kogemustepagasiga 
õpilastega, väga kerge hakkama saada. 

Meie kõige suurem tänu kuulub men-
tor Tea Juhanile, kes meiega kõiki asju 
koos tehes kannatas välja meie vingu-
mise ja virisemise ning lõpuks oli juba 
nagu üks meie seast. Aitäh Sulle, Tea! 

Merike Kressa, AM22-53-M 

Meie aasta Räpinas 

Looduskivi alale Südamega tehtud istutusala 



Vasakult: Õie, Kevin, Heidi, Satu Maarit, Meelis, Kairi, Kaspar.  
Kärus istuvad Raili ja Anu. Kõige ees Helve. 

Nooremaednike teekond aianduskoolis 



8.–14. oktoobril oli meie floristika ja 
maastikuehituse eriala õpilastel ja ka-
hel õpetajal võimalus osaleda Leedus 
NordPlus programmis. Alljärgnevalt 
saab lugeda floristika eriala õpilaste 
muljeid.  

Olen ikka öelnud, et kõik võimalused 
tuleb ära kasutada, muidu hiljem ka-
hetsed. Kui õpetaja Pille pakkus võima-
lust minna Leetu ennast täiendama, 
võtsin mõtlemisaega. Lõpuks siiski ot-
sustasin, sest uusi kogemusi saada ja 
teisi koole näha on alati tore. Meie 
koolist osalesid veel õpilased Mirtel, 
Berit (FL23), Henri, Sander, Andero 
(ME21) ning õpetajad Svea ja Pille. 

Põhjus, miks me sinna üldse läksime, 
oli NordPlus projekt – erinevate Põhja-
maade koolide kohtumine. Lisaks Lee-
du Joniškio žemes ūkio mokyla koolile, 
mis on sarnane aianduskoolile, olid 
esindatud koolid Taanist, Soomest ja 
Islandilt. 

Minnes Leetu ei osanud ma midagi 
oodata, teadsin vaid, kuhu läheme, aga 
millised on sealsed olud, ei teadnud. 
Tahtsin jätta endale väikese üllatusmo-
mendi. Sihtpunkti jõudsime küllaltki 
hilja õhtul. Sealne õpilaskodu oli suhte-
liselt aastatetagusesse aega kinni jää-
nud, selline 80–90ndad, aga samas 
tore kogemus. Õnneks saime puhurid, 
et tuba natukenegi soojem oleks.  

Esimesel päeval tervitas meid linnaosa-
vanem Vaida Aleknavi Ciene, samuti 
tutvusime teiste osalejatega ja tegime 
oma koolist esitluse. Kogu suhtluskee-
leks oli inglise keel. Tutvusime Joniškio 
kooliga, kus on võimalik õppida meh-
haanikuks, autoinseneriks, aednikuks, 
floristiks, maalriks ja kipsijaks. Kool on 
igatahes suur ja maad on üle 400 hek-
tari.  

Programmiga seoses külastasime eri-
nevaid kultuurilisi kohti – sünagooge, 
Klaipeda Ülikooli botaanikaaeda ja tal-
veaeda. Õppisime samuti akvabotaani-
ka ja kohaliku agrikultuuri kohta, külas-
tasime mahetalu, kus ammutasime 
teadmisi ravimtaimedest.  

Koolis toimus ka lillevaipade valmista-
mise võistlus, kus pidi jälgima ja väljen-
dama oma kultuurile omaseid elemen-
te/tegevusi. Meie, eestlased, lähtusime 
rahvakultuurist ja tegime rahvariide 
vöö, mis meie arvates ühendas Balti-
maasid. Töö tuli teha puidust äärista-

tud liivakasti, kasutades looduslikke 
materjale. Kõik meeskonnad said esi-
koha. Õppisime floraariumi valmista-
mist ja okaspuude ilulõikust. Puude 
lõikus toimus segatiimidena, mis oli 
tore.  

Vabal ajal külastasime veel Šiauliai bo-
taanikaaeda ja ühte Baltimaade vani-
mat šokolaadimuuseumi Rūtos, kus 
olid imemaitsvad käsitööšokolaadid. 
Nägemata ei jäänud ka Joniški imesuur 
ja kaunilt kaunistatud kirik ning leedu-
katele väga omane Ristimägi, mis oli 
omamoodi kogemus.  

Floristidena külastasime ühel õhtupoo-
likul ka Joniški kesklinna lillepoode. 
Väikese linna kohta oli neid linnasüda-
mes keskväljaku ümber oma seitse 

tükki. Kõikides paistis silma rohke lei-
naseadete olemasolu. Ka küünlavalik 
oli muljetavaldav. Kahjuks meil ei õn-
nestunud teada saada, palju neid 
reaalselt päeva jooksul müüakse. Lille-
valik ja hinnad olid aga sarnased Eesti-
le. 

Toit, mida meile igapäevaselt pakuti, 
oli meie jaoks pisut teistsugune, ütlek-
sin, et huvitav. Nädal aega Leedus oli 
meile kõigile omamoodi kogemus. 
Mõistsime, kui oluline on meie enda 
Eesti kultuur ja kõik sellega kaasnev. 

Järgmine NordPlus programmi sarnane 
kohtumine toimub 2024. aasta kevadel 
meie koolis. Ootan juba põnevusega, 
et näha tuttavaid ja leida uusi sõpru. 

Jarko Ilves, FL21-41-K 

NordPlus programmiga Leedus 

Tagareas maastikuehitajad Sander, Andero ja Henri.  
Esireas floristid Berit Jarko ja Mirtel. 



Tutvumine Joniškio põllumajandus-
kooli (Joniškio žemes ūkio mokyla) ja 
teiste NordPlus programmis osalejate-
ga. 

Meie nädal Leedus algas Joniški põllu-
majanduskooliga tutvumisest. Kõige-
pealt kiikasime sisse erinevatesse õp-
peklassidesse-töökodadesse. Ruumid 
oli nii keevitamise, ehitamise, sisevii-
mistluse kui ka masinate mehaanika 
õppimiseks. Meile, kui tulevastele flo-
ristidele, pakkus rohkem huvi floristika 
klass, mis oli täis igasuguseid kuivata-
tud materjale ja võistlustöid. Huvitav 
oli näha, kuidas klass on kaheks jaota-
tud – ühel pool tavalised koolipingid 
teooria õppimiseks ja teisel pool õpitu 
praktikas rakendamiseks. Kurvastuseks 
ei saanud me teada, kust küll nemad 
oma lilli saavad. Ühtegi lillepõldu meile 
ette ei näidatud. Ei saa mainimata 
jätta, et õpilaste rõõmuks oli kooli ter-
ritooriumil ka kolm kitse ja kaks laa-
mat. Super! 

Nädala jooksul tutvusime ka teiste 
programmis osalejatega. Õpilasi oli 
Soomest, Taanist, Islandilt – huvitavaid 
karaktereid ja jututeemasid jagus. Kor-
raldasime isegi pisikese tutvumisõhtu. 
Oleks tahtnud ka Leedu õpilastega su-
helda, aga nemad meiega terve nädala 
jooksul ei ühinenud. 

“Kultuurišokk” ja koduigatsuse algus – 
midagi, mis kunagi meelest ei lähe. 

Ööbisime Joniškis kooli ühiselamus. 
Põgenedes Räpina Aianduskooli ühika-
test külma käest (tol nädalal oli kütte-

süsteemis mingisugune probleem), olid 
meie ootused suured. Aga oh seda 
imet – ka neil oli seal külm. Õnneks 
saime komandandi käest puhuri, mis 
tõi küll südamesse soojust, kuid kui 
väga see tuba küttis, vot see on teine 
teema. Imestama pani ka asjaolu, et 
neil ei olnud ühikas öörahu. Seda kirjel-
dati sõnadega ,,aga selline ongi see 
ühikaelu”. Milline luksus neile, kes ma-
gada ei taha! Igal õhtul mängiti ülemi-
sel korrusel keeglit, tõsteti mööblit 
ümber ja peeti nii muuseas maadlus-
klubi.   

Tõeline koduigatsus tekkis iga päev 
sööklas lauda istudes. Kuigi vahel lei-
dus ka seal midagi meeltmööda, et 

hamba alla pista. Kuid juba päris algu-
ses saime aru, et eelistame siiski meie 
kooli hõrgutavaid roogi. Seal tundsime 
küll puudust hommikustest putrudest, 
mida meie koolis pakutakse. Peale Jo-
niški kooli sööklat on meist nii mõnelgi 
igasugune šnitsli isu läinud. 

Sveiki! Eredamaid hetki Joniškist  

Okaspuude ilulõikuse tulemused 

Kuivatatud materjal floristika klassis 

Koolitoit 



Töötoad ja väljasõidud. 

Nädala jooksul toimus mitmeid välja-
sõite ja töötubasid. Väga huvitav oli 
näiteks viinamarjakasvanduse külasta-
mine. Kasvanduse tegi eriliseks see, et 
saaduseid, mis seal kasvasid (lisaks 
viinamarjadele ka maasikad, tomatid, 
kurgid, vaarikad, suhkrulehed, õunad ja 
kukerpuud, mille viljad annavad maitse 
barbarissi kommidele), sai degusteeri-
da. Sealne parim viinamarjasort on 
vaieldamatult ´Somerset Seedless´, mis 
maitses kui maasikas.   

Eredamalt on meeles ka eriskummaline 
Ristimägi. Riste oli kokku toodud usku-
matult palju. Meile öeldi, et see mägi 
justkui annab lootust rasketel hetkedel 
ning seal ringi kolades oli selline üllas 
tunne küll. 

Lisaks külastasime kalakasvandusi, jalu-
tasime Klaipeda Ülikooli botaanikaaias, 
kuulasime loengut kohalikust agri-
kultuurist. Vabal ajal tegime väljasõidu 
Šiauliaisse, kus külastasime sealset 
botaanikaaeda ja Rūtose šokolaadi-
muuseumi. Viimasest sai kaasa ostetud 
korralikus koguses šokolaadi. 

Töötubades saime esimest korda kätt 
proovida floraariumi ja lillevaiba tege-
mises ning põõsaste pügamises. Huvi-
tav oli samal ajal kõrvalt jälgida, mis 
ideede peale teised osalejad tulid. Küll 
oli nendes töödes põõsast pügatud 
välja kana ja kass, küll lillevaibas viikin-

gilaev ja soome saun. Meie valmistasi-
me oma ühtse tiimiga lillevaiba, kus 
kujutasime Leedu põlde, Läänemerd, 
rahvusvööd ning kaheksakanna motiivi.  

Üleüldiselt oli väga hariv kogemus osa-

leda NordPlus programmis. Saime kaa-
sa võtta nii oskusi kui ka uusi teadmisi.  

Berit Puru, Mirtel Mets, FL23-42-K 

Fotod: J. Ilves, B. Puru, M. Mets 

Maasikatornid mahetalus ’Somerset Seedless’ 

Eriskummaline Ristimägi 



Järjekordne mälumäng toimus 27. ok-
toobril Olustvere mõisas. Kohal olid 
kaheksa kooli esindused: Pärnumaa 
Kutsehariduskeskus, Viljandi Kutsehari-
duskeskus, Tartu Kunstikool, Kehtna 
Kutsehariduskeskus, Järvamaa Kutse-
hariduskeskus, Olustvere Teenindus- ja 

Maamajanduskool, Valgamaa Kutseõp-
pekeskus ja Räpina Aianduskool. Puudu 
olid vaid Luua Metsanduskooli esinda-
jad. Mälumängu küsimused oli teinud 
Olustvere õpetaja Anu Kivi. Ta küll mai-
nis, et need on nii lihtsad, aga tegeli-
kult oli tegemist ikka parajate pähklite-

ga, mille kallal ragistasid päid kõigi 
võistkondade mäluga mängijad. Kui 
meie esindajad peale teist vooru 
(kümne küsimuse järel) jagasid alles 
viiendat kohta, siis õnneks seis iga järg-
neva vooruga paranes. Peale neljandat 
vooru olime kolmandad, siis vahepeal 
teised, enne viimast vooru jälle kol-
mandad, aga viimase vooruga kogusi-
me nii palju punkte, et hüppasime kõi-
gist teistest ette. Hurraa, võit! Ja seda 
lausa neljapunktise eduga teise koha 
ees! Teise ja kolmanda koha punktid 
olid võrdsed, seega pidid Järvamaa 
Kutsehariduskeskuse ja Valgamaa Kut-
seõppekeskuse esindajad minuti jook-
sul kirjutama paberile võimalikult palju 
Ameerika Ühendriikide presidente. 
Selles olid tublimad Järvamaa esinda-
jad, kes platseerusid teisele kohale 
ning Valga esindus sai igati auväärse 
kolmanda koha.  

Peale diplomite ja auhindade (kohaliku 
kooli toodang) jagamist said kõik korra-
liku õhtusöögi ning kerges lumesajus 
koduteele asudes anti teada, et järgmi-
ne mäng toimub Kehtnas detsembri 
alguses. Ootame juba põnevusega seda 
uut, järjekorras 160. mängu. 

Räpina võistkonda kuulusid Irma Sa-
moldina, Lüüli Kiik, Toomas Mastik, 
Valdur Truija ja Ille Rämmer. 

Ille Rämmer, pargiaednik 

Foto: J. Nõmmela 

159. Liivimaa kutsekoolide mälumäng 

See kõik algas umbes kaks aastat taga-
si, kui toimus arutelu Räpina Vallavalit-
suse, Räpina Kultuurikeskuse ja aian-
duskooliga. Teemaks muidugi see, kas 
meie piirkonnal või linnal on põhjust ja 
võimalust olla osake Tartu 2024 kul-
tuuripealinna programmist. Ja me leid-
sime üpris kiirelt võimalikud ühisosad, 
mida ühtse projektina esitada võiks. 
Algsele tuumikule lisandus veel Eesti 
Puitmajaliit. Nii saigi kultuurikeskuse 
eestvedamisel koostatud projekt Hea 
kodu päevadeks. Sel korral selle erisu-
sega, et sündmuse raames toimub li-
saks traditsioonilisele Hea kodu päeva-
le aianduskoolis rahvusvaheline noor-
aednike kutsevõistlus Horti Challenge. 
Puitmajaliidu osaks jäi korraldada 

üleilmne konverents ja saagimisvõist-
lus, sedapuhku suuremas mahus. Mõni 
aeg ootamist tasus ära, sest kõigist 
Lõuna-Eestist laekunud projektidest 
valiti meie suuremahuline kolmikpro-
jekt ka välja ja lausa põhiprogrammi. 
Algas suur planeerimine ja koosolekute 
korraldamine. Jätkuvalt toimuvad koh-
tumised erinevate osapoolte vahel. 
Tingimusi, et üldse programmis osale-
da, on palju ja neist tuleb kinni pidada. 

Aianduskoolis toimub 24.–25. mail 
2024 nooraednike kutsevõistlus Horti 
Challenge, kus osalevad lisaks Eestile 
mitmed Euroopa riigid. Kohale tulevad 
oma ala parimad, kes kahe päeva vältel 
ennast proovile saavad panna. Kokku 
on 20 võistlusala ja neist umbes 10 on 

25. mail ka pealtvaatajatele vaadata-
vad, mõnda ala saab isegi kaasa teha. 
Seega, kindlasti on põhjust tulla vaata-
ma, ennast proovile panna ja omadele 
kaasa elada. Kultuuripealinna program-
mis osalemise üks tingimus on see, et 
sündmusel peab olema kunstiline mõõ-
de. Milline saab olema aianduse ja 
kunsti omavahelise seos, seda tasub 
ise vaatama/kogema tulla. Tõenäoliselt 
pole sellisena varem ühtegi Europea 
kutsevõistlust korraldatud. Oma silm ja 
kõrv on kuningas – soe soovitus on 
kohale tulla ja kõigest osa saada! Täp-
sem info on peagi leitav aianduskooli 
kodulehel.   

Rõõmsa kohtumiseni juba maikuus! 

Meelike Kruusamäe, infospetsialist 

Aianduskool on üks osaline Tartu 2024  

kultuuripealinna põhiprogrammis 

Võidukad mälumängurid Valdur, Irma, Ille, Lüüli ja Toomas 



Reedel, 13. oktoobril toimus Olustvere 
lossis Liivimaa kutsekoolide õpetajate 
tänuüritus. 

Külalisi tervitas peoperemees, Olustve-
re Teenindus- ja Maamajanduskooli 
direktor Arnold Pastak. Muusikalist 
meelelahutust pakkus väga hästi kõla-
va ja kõrvupaitava mitmehäälse laulu-
ga noormeeste ansambel A-5, kelle 
juhendajaks on Maarika Reimand. 

Haridus- ja teadusministeeriumi poolt 
tervitas kokkutulnuid teadus- ja aren-
dustegevuse ning kõrg- ja kutseharidu-

se asekantsler Renno Veinthal ja tun-
nustas kutsekoolide silmapaistvaid ja 
tublisid töötajaid. 

Meie koolist said haridus- ja teadusmi-
nistri tänukirja ning võõrustajate klaa-
sikojas valminud vaasi personalispet-
sialist Anneli Hirmo ja aianduse kut-
seõpetaja, dendroloog Andres Vaasa. 
Palju õnne, rõõmustame koos teiega! 

Õhtuseks jalakeerutuseks andis hoogu 
kvaliteetse ja eriilmelise repertuaariga 
Eestimaa kõige kirevam ansambel Nuk-
ker Kukeke. 

Tantsutuuride vahel esines mitmekülg-
ne koolidirektor Arnold Pastak akustili-
se kavaga, rõõmustades külalisi oma 
heliseva lauluhääle ja kitarrimänguga. 

Õhtu jätkus ansamblimängu ja kolleegi-
de vestluste seltsis hilisõhtuni. 

Aitäh aianduskooli seltskonnale, kelle-
ga koos õhtut nautisime! 

Karin Kask, õppejuht 

Fotod: S. Urvak 

Traditsiooniline, 5. oktoobri õpetajate 
päeva tähistamine toimus meie koolis 
hoopis 18. oktoobril, luukapäeval. Tun-
dub, et valitud päev polnud juhuslik, 
sest vanarahvas uskus, et luukapäeval 
tuleb hoida rahu ja vaikust, sel päeval 
ei tohi vanduda, kolistada ega lärmata. 
Tänapäevases maailmas võiks rahva-
traditsioonide hoidmiseks minna luu-
kapäeval loodusesse või hoopis medi-
teerida. Meelerahu ja tasakaal ei tee ka 
tänasel päeval paha. 

Meie kooli õpetajad ja töötajad olid 
aga palutud luukapäeval Räpina Loo-
memajja õpilasesinduse poolt korral-
datud õpetajate päeva vastuvõtule. 
Egas muud, kui tuli eirata vaikuse soo-
vitusi ja kolistada läbi sügisvihma loo-
memaja poole. Ees ootas meid tore 
vastuvõtt tervitusjoogiga, millele järg-
nes õpilasomavalitsuse presidendi kõ-
ne. Enne pidulikku tordisöömist pakuti 
aga vaimutoitu kohtumise näol kirjani-
ku ja luuletaja Lauri Räpiga, kes rääkis 
oma loo kirjanikuks saamisest. Praegu-
seks on ta avaldanud juba viis raama-

tut. Lisaks on ta kirjutanud lüürikat 
mitmele Eesti muusikule, nagu Tanel 
Padar, Jüri Pootsman, Liina Saar, Jaa-
gup Tuisk ja mitmed teised. Tema teks-
te on viisistanud nii Mikk Tammepõld, 
Tõnu Timm kui ka klassikalise muusika 
helilooja Karin Tuul, kes kirjutas tsükli 
"Rännak" naiskoorile ja keelpilliorkest-
rile. Lauri Räpi viimast raamatut on aga 
saatnud Eesti kirjandusmaastikul väga 
suur edu. “Lihtsate asjade tähtsus”, on 
saanud Aasta Raamat 2022 võitja kate-
gooriates "Parim eesti autori ilukirjan-
duslik teos" ja "Rahva lemmik", Apollo 
2021. aasta rahvahääletuse parima 
luuleraamatu tiitli. Vestluslõuna kirjani-
kuga oli põnev ja väga huvitav oli kuu-
lata, kuidas tema elus on asjad juhtu-
nud ja põimunud sündmusteks. Loo-
mulikult ei puudunud ürituselt ka muu-
sikaline vahepala – akustilise üllatusesi-
nemise laulu ning kitarrimänguga tegi 
meie kooli maastikuehituse eriala vi-
listlane Siim-Robin Noorem.  

Oli igati tore ja värskendav korraks sel 
päeval aeg maha võtta ning loodeta-

vasti saab sellisest üritusest meie kooli 
uus traditsioon. Suur kummardus ja 
tänu õpilasesinduse meeskonnale! 

Marek Jakobi, kutseõpetaja 

Fotod: P. Ivleva 

Andres Vaasa Anneli Hirmo 

Lauri Räpp 

Õpetajate päeva pidulik vastuvõtt 

Liivimaa kutsekoolide tänuüritus 



Räpina vallas on traditsiooniks esile 
tõsta ja tänukirjade andmisega tunnus-
tada tööjuubeleid tähistavaid õpetajaid 
ja kultuuritöötajaid, kes on oma kutsu-
musele pühendanud suure osa oma 
elust. Samuti tõstetakse esile õpetajaid 

ja kultuuritöötajaid, kes on viimasel 
aastal millegi erilisega silma paistnud. 

Õpetajate päevale pühendatud tänu-
õhtu toimus 5. oktoobril Räpina valla 
kultuurikeskuses. Räpina vallavanem 

Enel Liin tunnustas tänukirjadega teiste 
seas ka kolme tublit aianduskooli õpe-
tajat. 

Fotod: T. Nagel 

Arvi Lepisk – töötanud Räpina  
Aianduskooli õpetajana 45 aastat 

Õnne Rämmann – töötanud Räpina 
Aianduskooli õpetajana 30 aastat 

Räpina vald tänas kauaaegseid õpetajaid ja kultuuritöötajaid 

Katrin Uurman – töötanud Räpina 
Aianduskooli õpetajana 20 aastat 

Põlva maakonna tänuüritus leidis aset 
4. oktoobril Põlva Muusikakoolis. Tra-
ditsiooniliselt tunnustatakse selle käi-
gus võitjaid neljas kategoorias: aasta 
õppija, aasta koolitaja, aasta õpitegu ja 
aasta õppijasõbralik tööandja. 

Põlva maakonnas esitati tunnustuskon-
kursile 14 kandidaati. ANDRASe tun-
nuslause „Õnneks on vaja õppida” on 
mitmetähenduslik. Kõige olulisem on 
teadmine, et õppimine kestab kogu 
elu. Mis teeb inimese õnnelikuks, kas 
ise õppimine või siis enda poolt teistele 
andmine, olgu selleks siis teadmised ja 
oskused või tingimused õppimiseks. 

Põlva maakonna aasta õppija 2023 tiitli 
pälvis Harri Lumiste. 

Tairi Kruusma pälvis tiitli Põlva maa-
konna aasta koolitaja 2023. Tairi sõnul 
teeb ühest koolitajast hea koolitaja 
õppuri märkamine, mis on tema või-
mekus ja koolitaja loob tingimused 
tema arenguks. Tairi laiemaks tegevus-
valdkonnaks on aiandus. Ta juhendab 
kooli tasemeõppe õpilasi avamaa köö-
giviljade kasvatamises, maheviljeluses 
ning taimekaitse-alases töös. Räpina 

Aianduskooli Maarja küla õppegrupis 
õpetab Tairi aianduse aluseid ja köögi-
viljandust. 

Põlva maakonna aasta koolitaja 2023 
eripreemiad pälvisid Sirli Puri ja Eve 
Reitalu. Nominendid: Juta Lopp ja San-
der Silm. 

Ene Tigas, Täiskasvanuhariduse Põlva-
maa koordinaator 

https://ringfm.treraadio.ee/
uudised/35346/polvamaa-aasta-oppija-
2023-tiitliga-tunnustati-harri-lumistet 

Vasakult teine Juta Lopp, kolmas Tairi Kruusma 

Põlvamaa aasta õppija 2023 

https://ringfm.treraadio.ee/uudised/35346/polvamaa-aasta-oppija-2023-tiitliga-tunnustati-harri-lumistet
https://ringfm.treraadio.ee/uudised/35346/polvamaa-aasta-oppija-2023-tiitliga-tunnustati-harri-lumistet
https://ringfm.treraadio.ee/uudised/35346/polvamaa-aasta-oppija-2023-tiitliga-tunnustati-harri-lumistet


Nagu mitmed teised enne meid, käisi-
me Erasmus+ programmi raames 2023. 
aasta augustis välispraktikal Austrias 
Gartenbauschule Langenloisis. Sel aas-
tal oli eestlaste tiim neljaliikmeline: 
Andra Hallaste, Eve Riivik, Eleri Suurkivi 
ja Kadri Artma. Kohapeal selgus, et 
olime sel perioodil Langenloisi aiandus-
koolis ainukesed praktikandid. Varase-
malt on olnud praktikante samal ajal ka 
teistest riikidest.   

Meie teekond Austriasse algas 1. au-
gustil. Lendasime Tallinn-Riia-Viin ning 
sealt edasi rongiga Kremsi linna, koju 
tagasi reisisime 19. augustil. Kohe len-
nujaamast saab piletiautomaadist osta 
rongi- või metroopiletid või teha seda 
mobiiliäpi vahendusel. Praktikale mine-
jail tuleks piletid salvestada endale pdf-
ina või ekraanipildina, et hiljem oleks 
võimalik neid taasesitada. Selgus, et 
äpist kaovad ostetud piletid üsna ruttu 
ära. Kui juhtub, et jääd oma rongist 
maha, siis pole hullu, sest ostetud pilet 
kehtib samal marsruudil veel kaks tun-
di. Rongis oli ka piletikontroll.  

Rongijaama tuli meile autoga vastu 
koolidirektor isiklikult. Härra Andreas 
Kovac on väga sümpaatne ja sõbralik 
mees, kes tegi meile järgmisel hommi-
kul põhjaliku giidituuri koolimajas ja 
aias ning tutvustas interneti vahendu-
sel huvitavaid kohti läheduses asuva-
test linnadest ja paikadest. Sellest oli 
äärmiselt palju kasu, sest kui kooliauto 
oli vaba, siis oli luba küsides võimalik 
need kohad omal käel nädalavahetuse-
ti läbi käia. Muidugi pidime sel juhul ise 
kütust juurde ostma.  

Gartenbauschule on Räpina Aiandus-
kooliga sarnane õppeasutus, kus saab 
õppida aednikuks, maastikuehitajaks, 
floristiks ja omandada meistrikraad 
kõigil neil aladel. Tehnikumi õppuritel 
tuleb läbida ka terve aasta pikkune 
praktika. Lisaks toimuvad sarnaselt 
meie kooliga Langenloisi aianduskoolis 
mitmed täienduskoolitused ja semina-
rid. Koolihoone on suur ja üsna ajaloo-
line.    

Kooliaed on nelja hektari suurune, ku-
hu on rajatud erinevad puhke- ja hal-
jasalad. Lisaks sellele kuulub kooli hal-
dusalasse kümne hektari suurune 
Haindorfi ilutaimede, juurviljade, mait-
setaimede, puude ja puuviljade tootmi-
seks mõeldud haridusaed. Ise nad kut-

suvad Haindorfi baasi hellitavalt hari-
duslasteaiaks.  

Sealse tegevuse põhirõhk on loodusli-
kul tootmisel realistlikes tootmistingi-
mustes. Kooli kodulehelt saab lugeda, 
et nad jälgivad kõikides oma teguviisi-
des ökoloogilist perspektiivi: väldivad 
turba kasutamist substraadina, kasuta-
vad taimedel biostimulante ja kasulikke 
organisme, väldivad keemilisi taime-
kaitsevahendeid, taaskasutavad mater-
jale, vähendavad jäätmete teket, kasu-
tavad tööjõudu optimaalselt ning jälgi-
vad ökonoomset tööviisi. 

Andra ja Eve olid värsked päevase õp-
pekava aedniku eriala lõpetajad ning 
Kadri ja Eleri sessioonõppe esimese 
kursuse aednikud. Meie elasime kooli-
maja ühiselamus, kus jagasime ühist 
kahe toaga korterit ning köök-
puhketuba koridori lõpus. Kasutada 
saime ka pesumasinat.  

Praktikaperiood oli meil veidi erinev. 
Noored neiud olid praktikal 25, meie 
18 päeva. Töötasime kahestes tiimides 
ning see reisikiri kajastab rohkem Kadri 
ja Eleri muljeid ning tööülesandeid. 
Enamasti töötasime küll kõrvuti, kuid 
oli ka päevi, kus täitsime erinevaid üle-
sandeid. 

Tööpäevad algasid meil hommikul kell 
seitse ja lõppesid umbes kolme paiku. 
Suhtlesime inglise ja saksa keeles. 
Meid juhendasid erinevad inimesed: 
Gerhard, Helmut ja Gabriela. Neist 
kõige paremini rääkis inglise keelt Hel-
mut, kellega saime ka tööväliseid tee-

masid arutada. Ka kooli direktor valdab 
inglise keelt vabalt ning kõik nad on 
väga sõbralikud.  

Milliseid töid me praktikaperioodil tegi-
me? Sõltuvalt ilmast ja vajadusest tegi-
me erinevaid aednikutöid kooli ümbru-
ses, kasvuhoonetes ja Haindorfi õppe-
majandis. Üks päev kulus poolenisti 
taimede hulgiladude külastamisele 
Viinis, kus meile näidati floristidele 
suunatud lõikelille- ja dekoladusid. Üks 
suurem ladu oli spetsialiseerunud aia- 
ja toataimede hulgimüügile. Saime 
teada, et kuigi nende kliima on taime-
de kasvatamiseks üsna hea, siis ena-
masti tuuakse Austriasse kõik taimed 
Hollandist, Itaaliast, Sitsiiliast ja Poo-
last.  

Kooli ümbruses korrastasime erinevaid 
istutusalasid ja hooldasime pargi- ja 
puhkeala, paljundasime toataimi ja 
töötasime köögiviljaaias. Haljasaladel 
rohisime, lõikasime tagasi  äraõitsenud 
lilli, kaevasime, istutasime, trimmisime 
hekke, riisusime, saagisime puid ja ku-
jundasime võra, tassisime jäätmeid, 
multšisime, toestasime avamaal kasva-
vaid taimi ja tegime mõningat saagiko-
ristust. Katkmikalal olid erinevad 
tööülesanded Vahemere taimede kas-
vuhoones ja troopikamajas. Haindorfi 
õppemajandi kasvuhoonetes tegime 
vegetatiivset paljundamist varre- ja 
ladvapistikutega. Tööde ja tegemiste 
käigus nägime ja õppisime tundma 
palju erinevaid taimi. Võime küll kinni-
tada, et ladina keel välispraktikal on 
hädavajalik.  

Muljed Austria välispraktikalt 

Välispraktikandid Kadri, Eleri, Eve ja Andra  



Nii saime rohkem aru, mis taimedega 
me töötama hakkasime. Kui nimi oli 
võõras, siis kohe guugeldasime ja otsi-
sime ka eestikeelseid taimenimede 
vasteid. Austria taimestik on üsna eri-
nev Eesti omast. Lootus, et kooli ümb-
ruses olevad taimed on kõik sildistatud 
ja et nii saab hästi üleminekueksamiks 
taimi korrata, oli ekslik – valdavas ena-
muses puha võõrad taimed. Niisiis tuli 
ikkagi meie lävenditaimi õhtuti täien-
davalt korrata. Huvitavamatest taime-
dest, millega kokku puutusime ja neid 
hooldasime, võiks nimetada järgmisi: 
piprapuu, pistaatsia, bugenvillea, mi-
moosipuu, jasmiin, jaapani fatsia, ka-
ruspalm, madagaskari ränduripuu, 
kahvri-laimipuu, harilik makluura, ta-
mariski-puu ehk soolaseeder, india 
spinat, tomatillo, luffa, hiiremelon, 
litšitomat jt. 

Eriti põnevad olid meie iseseisvad väl-
jasõidud. Kooli jalgratastega avastasi-
me kohalikku linna ja tohutuid viina-
marjaistandusi. Sõitsime lähedal oleval 
veiniteel, tegime peatusi, nautisime 
loodust ja vaateid, külastasime Loi-
siumi veinimuuseumi. Niipalju kui või-
malik, sõitsime nädalavahetustel auto-
ga ringi. Külastasime põnevaid ja hari-
vaid botaanika- ja näidisaedasid Kitten-
berger ning Die Garten Tullnis, uudista-
sime Praskac aianduskeskuses, avasta-
sime ajaloolisi linnu ja vaatamisväärsu-
si (Dürnstein, Krems, Melk, Spitz, 
Göttweig loss-kindlus, muinasjutuline 
Grafeneggi loss ja vabaõhu kontserdi-
paik, lummavate vaadetega laevareis 
Doonau jõel jpm) ning kiikasime aian-
dusbutiiki Hick Garten, ökoaiandusega 
tegelevasse Alchemistenparki ning 
maailmakuulsasse maitse- ja ravimtai-
mede ettevõttesse Sonnentor. Maini-

mata ei saa jätta ka Helmuti kaudu 
korraldatud veinimaja Weingut Spie-
lauer külastamist koos degusteerimise-
ga, mis rikastas meid teadmistega ko-
halikust veinikasvatusest. Näiteks sai-
me teada, et kõik Austria viinamarjais-
tandused kasvavad Ameerika viinamar-
ja pookealustel. Perepoeg lõpetas just 
neli aastat kestnud viinamarjakasvataja 
kutseõppe ning jätkab veel neli aastat 
meistriõpinguid. 

Viimane praktikapäev iseseisva õppena 
kulus Viinis ringi vaatamiseks, kultuuri 
ja parkide (nt Belvedere) nautimiseks. 
Kokkuvõtvalt võib öelda, et oleme väga 
tänulikud selle võimaluse eest. Õppisi-
me keelt ja töötasime teises kultuuri-
ruumis, nägime palju põnevat, nautisi-
me loodust ja huvitavaid taimi, planee-
risime ja juhtisime oma vaba aega, 
kogesime sõbralikku suhtumist. Nii  

tegime sellest praktikast meeldejääva 
reisi kogu eluks. Tulevastele Austria 
välispraktikantidele annaks kaasa mõ-
ned soovitused: 

• Ole julge, suhtlemisaldis, avatud ja 
sõbralik, sest see on sinu võimalus 
maailma avastada ja võõrkeelt prak-
tiseerida! 

• Uuri ümbruskonda ja avasta enda 
jaoks uusi põnevaid kohti! 

• Naudi võrratut loodust enda ümber, 
liigu jalgsi, jalgratta või rongidega! 
Veeda päev Viinis! 

• Tee Laevareis Wachau piirkonnas 
Doonau jõel, mis on võrratu koge-
mus! 

• Saksa keele oskus väheselgi määral 
tuleb kasuks! 

Eleri Suurkivi, Kadri Artma,  
AE22-42-M2 

Kooli sisehoov vahetundide mõnusaks veetmiseks  

Gartenbauschule Langenlois – aianduskooli välisilme 

Kooli avalik puhkeala ja botaanikaaed 

https://www.loisium.com/en/langenlois/
https://www.loisium.com/en/langenlois/
https://www.kittenberger.at/
https://www.kittenberger.at/
https://diegartentulln.at/en/the-gardens/gelaendeplan
https://www.praskac.at/
https://www.naturimgarten.at/%C3%BCber-uns/natur-im-garten-deutschland.html
https://www.sonnentor.com/en-gb
https://www.belvedere.at/besuch
https://ddsg-blue-danube.at/cruises-wachau/?lang=en


Novembrikuu nali 

Täna öösel koputas naaber mu uksele kell pool kolm.  
Mõistate, keset ööd kell 02:30? 

Hea, et ma üleval olin ja trumme harjutasin. 

Suur tänu kõigile, kes lehenumbri  

ilmumisele kaasa aitasid. 

Ajaleht ootab kaastöid kulli.nommistu@aianduskool.ee 

Väljaandja Räpina Aianduskool, Aianduse 6, Räpina 64505 

Toimetaja Külli Nõmmistu  Küljendaja Valdur Truija 

Minu nimi on Kertu Juhkov.  
Töötan puuviljanduse ja taimekaitse 
õpetajana.  

Kuidas mul praegu läheb? Kasvan, 
õitsen ning vananen. Üldiselt on kõik 
väga hästi, tööd jagub. 

Otsustasin aianduskooli tööle tulla, 
sest see paik ja inimesed jätsid mulle 
positiivselt sügavad head tunded ajast, 
kui olin ise õpilane.  

Kõige rohkem teeb mind rõõmsaks 
see, kui saan rääkida taimedest ja te-
geleda hobidega. 

Kui olin laps, siis minu suureks sooviks 
oli saada korstnapühkijaks, lihtsalt 
sellepärast, et mulle meeldis nende 
väljanägemine. Suuremaks kasvades 
mõistsin, et kui kõrgusekartus on suur, 
ei jõuaks ma selles ametis kaugele. 
Lisaks korstnapühkija ametile meeldis 
ka meile kodus mängida kooli ning 
mulle meeldis endast nooremaid pere-
liikmeid õpetada.  

Praegu on minu suuremateks hobi-
deks taimede kasvatamine, maalimine 
ja õmblemine.  

Mis on praegu Eesti suurim prob-
leem? Seda küsimust lugedes pean 
ausalt tõdema, et olen üpris eemale 
hoidnud infost, mis ümberringi toimub. 
Uudistes tuleb pidevalt palju negatiiv-
sust ja see tekitab stressi. Seega pean 
ausalt ütlema, et sellele ma vastust 
anda ei oska.  

Soovin saada veel paremaks õpetajaks, 
et suudaksin anda parimal viisil oma 
teadmised ja oskused edasi.  

Kuidas halbades olukordades näha 
head? Esmalt arvan, et peaks oskama 
enda tundeid mõista. Arvan, et analüü-
sides halbu olukordi, on võimalik leida 
ka selles midagi positiivset, mõtestades 
negatiivsuse enda jaoks positiivseks 
olukorraks. Usun, et igaühel meist on 
olemas mõni laul, mida kuuldes läheb 
nägu naerule ja jalg hakkab tatsuma. 
Kui tekib mõni halb olukord, leia hetk, 
kuula lemmiklaulu ja sa näed, kuidas 
oled juba positiivsemalt meelestatud.  

Meie tutvus sai alguse sellest, et eelmi-
se õppeaasta alguses tegi eesti keele 
õpetaja meile teatavaks olulise uudise. 
Nimelt oli Seedri Puukool otsustanud 
maksta igas kuus stipendiumi sellele 
integratsioonigrupi abiaedniku õppe-

kaval õppijale, kelle töökust antud kuul 
koolipoolselt esile tõsteti. 

Ei mina ega mu klassikaaslased teid, 
Elmar, veel ei tundnud, aga olime tä-
nulikud, et mõtlesite meile, võõrastele, 
ja hoolisite. 

Siis tõite meile kõigile kingitusi ning 
tulite meiega kohtuma ja vestlema. 

Juba varases nooruses oli teil huvi bio-
loogia vastu. Asusite õppima Venemaal 
tollal kõige prestiižsemas aianduskoolis 
– Mitšurini nimelises Puuviljanduse ja 
Köögiviljanduse Instituudis. 

Head suhted ülikoolikaaslastega on 
jätkunud, kui töötasite Põllumajandus-
akadeemias peaagronoomina ja nüüd, 
kui teil on oma äri. 

Tõusete enne kõiki teisi ja töötate pi-
medani, olete oma töös kõigile eesku-
juks. Inimesena olete aga tagasihoidlik, 
rahulik ja hingelt soe inimene. 

Jälgite teadus- ja aretustööd meil ja 
mujal, jagate heldelt nii teadmisi kui ka 
erialaseid materjale ning populariseeri-
te uusi sorte. 

Räpina Aianduskool tähistab 2024. 
aastal sajandat sünnipäeva, see aasta 
on ka teie jaoks juubel, lugupetud El-
mar. 

Soovin teile tervist, turvatunnet ja õn-
ne kõigis teie tegemistes! Las iga taim 
teie puukoolis leiab endale oma aia ja 
hoolivad omanikud. 

Valentina Repina, AE23-42-K 
Foto: S. Arbet 

Aitäh, Elmar Zimmer 

Uue töötaja ankeet 
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